
Laika apstākļu ziņā izaicinošākais gads 

ERAF līdzfinansētā projektā “Eiropas zaļā kursa noteikto vidi saudzējošo 

tehnoloģisko risinājumu izstrāde un ieviešana dārzkopībā Latvijā” (GreenHort, 

Nr.1.1.1.1/20/A/169) aktīvi noris trešais pētījuma gads. Šogad visizaicinošākie ir lauka 

apstākļi 

Dārza sezona tika uzsākta samērā veiksmīgi, bet drīz iestājās liels sausuma 

periods, ka, lai augi veiksmīgi sadīgtu, jo īpaši burkāni, bija regulāri jāveic dobju 

laistīšana. Pēc kāda laika burkāni pamazām sadīga un bija bažas, vai nebūs jāpārsēj, 

bet, vēlāk arī turpinot laistīšanu visos eksperimentu laukos, augi saņēmās, un jūlijā 

eksperimentu lauks izskatījās ļoti skaists, visos variantos. Īpaši skaisti ziedēja uz 

izskatījās varianti, kur lavandas un samtenes bija, pamīšu ar burkāniem. Vasaras otrajā 

pusē sākās liels nokrišņu periods un arī gaisa temperatūra nebija īpaši augsta, bet 

kopumā tas ļoti neietekmēja augu augšanu un attīstību. Zemeņu ražas periods iesākās 

ar lielu īpatsvaru nestandarta zemeņu, tām bija saules apdegumi un/vai zemeņu ērces 

bojājumi. Vēlāk, kad gaisa temperatūra bija zemāka, ogas bija skaistas. Augustā, kad 

tradicionāli būtu sīpolu ražas laiks, loki bija pavisam zaļi, tādēļ tie tika aizlauzti, lai 

sīpoli ātrāk nobriest.  

Arī pārējās abās saimniecības, kur norisinās eksperimenti, laika apstākļi ir bijuši 

izaicinoši, bet kopumā eksperimenti noris pēc plāna. 

 

 

Loku pieliekšana, lai sīpoli ātrāk nobriestu 

 

 sagatavots 17.08.23 


